
 
 
 
 

U C H W A Ł A    N r  XVIII/162/08 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 29 kwietnia 2008 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
 

 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym     
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, 
Nr 181 poz. 1337) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( 
Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 
170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza 
Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i 
Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zmniejsza  się dochody budżetu gminy na 2008 rok o kwotę -      85 585 zł., w tym: 

- środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych gmin pozyskane                                    
z innych źródeł – 85 585  zł. 

 
      Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia  dochodów zawiera załącznik nr 1 

wraz  z uzasadnieniem. 
 
 

§  2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2008 rok o kwotę – 85 585  zł, w tym:  
- na realizację zadań inwestycyjnych -  85 585 zł. 

 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz 
z uzasadnieniem. 

 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 131 400 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok stanowiącym 
załącznik nr 3a do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na 2008 rok 
stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia    
28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 

 



§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2008 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       23 976 284 zł, w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    3 958 499 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                      24  680 769 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          3 958 499 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 704 485  zł, który pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 704 485 złotych.  

 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian   

w układzie wykonawczym budżetu na 2008 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2008 i 

podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr  1                                                                                                              
                                                                                                                 do uchwały Nr XVIII/162/08 
                  Rady Miejskiej w Bobolicach       

z dnia 29.04.2008r.                                           
 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 rok     

 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010 

  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 85 585 85 585 

01095 
 Pozostała działalność 85 585 85 585 

6290 Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
pozyskane z innych źródeł  85 585 - 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 85 585 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-1- 

 



- 2-                załącznik nr  2                                                                                                                             
                                                                                                                    do uchwały Nr   XVIII/162/08                                                                                                                             
         Rady Miejskiej w Bobolicach    
                      z dnia   29.04.2008r.        
     

P R Z E N I E S I E N I A 

wydatków  budżetu gminy na 2008 rok.                                                                                                  
w zł 

dział   rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA     

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 27 500 27 500 

01095 
 Pozostała działalność 27 500 27 500 

4279 Zakup usług remontowych – śr. własne - 27 500 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 500 - 

630 

  TURYSTYKA 1 900 1 900 

63095  
 Pozostała działalność 1 900 1 900 

2800 Dotacje celowe z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych sektora finans. publ. 1 900 - 

4300 Zakup usług pozostałych      - 1 900 

754 

  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOZ 12 000 12 000 

75403 
 Jednostki Terenowe Policji - 12 000 

6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansow. 
lub dofin. zadań inwestycyjnych - 12 000 

75404 
 Komendy Wojewódzkie Policji 12 000 - 

6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansow. 
lub dofin. zadań inwestycyjnych 12 000 - 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - 40 000 

80195 
 Pozostała działalność - 40 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 40 000 

851 
  OCHRONA ZDROWIA 10 000 - 

85154 
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000 - 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 20 000 - 

92195 
 Pozostała działalność 20 000 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000 - 

852 

  POMOC SPOŁECZNA 
 50 000 50 000 

85203 
 Ośrodki wsparcia 50 000 50 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 50 000 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 50 000 - 

926 
  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 10 000 - 

92601 
 Obiekty sportowe 10 000 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000 - 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 131 400 131 400 

 



 
-3- 

 
 
U Z A S A D N I E N I E 
 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2008 dokonanych uchwałą nr XVIII/162/08 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008r. 
 
 
 

I. ZMNIEJSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 

Zmniejsza  się dochody i wydatki budżetu gminy Bobolice na 2008 rok tytułem: 
 

1)  ujęcia w budżecie dofinansowania ze środków UE - Programu Odnowy Wsi  do 
wydatku majątkowego w zakresie budowy placów zabaw przy Placu Zwycięstwa        
( 45 737 zł. ) oraz Placu Chrobrego w Bobolicach ( 39 848 zł.) uwzględniającego 
dochody i wydatki na o ogólną  kwotę  85 585 złotych,  

 
Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy o 

łączną kwotę 85 585 zł i zmniejszenia wydatków o kwotę ogółem 85 585 zł, jak w 
załączniku nr 1 do uchwały. 
 
 
II.   P R Z E N I E S I E N I A  WYDATKÓW –   załącznik nr 2: 

 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków własnych i zadań 

inwestycyjnych – dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie ogółem  
131 400 zł. Przeniesienia wydatków dotyczą w szczególności: 

1) przeniesienie wydatków bieżących przeznaczonych na remonty placów zabaw 
według złożonych projektów na budowę placu zabaw realizowana z własnych 
środków przy ul. Plac Zwycięstwa 5 – kwota 27 500 zł.  

2) zwiększenia wydatków na dotacje celową dla samorządowej instytucji kultury 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury na wydanie materiałów promocyjnych  w ramach 
działalności przy nim Centrum Informacji Turystycznej - w kwocie 1 900 zł. 
 
3) zwiększenia wydatków inwestycyjnych na rewitalizację rynku w Bobolicach – na 2008 
rok wydatki przeznaczone głównie na nagrody w  konkursie na projekt 
zagospodarowania rynku miejskiego – kwota 20 000 zł.  
 
4) przeniesienia wydatków z terenowej jednostki policji  na komendę wojewódzką policji 
-z tytułu wpłaty gminy na dofinansowanie zakupu  specjalistycznego ambulansu techniki 
kryminalistycznej – kwota przeniesienia 12 000 zł. 
 
5) zmniejszenia wydatków na doposażenie  hali przy Zespole Szkół Publicznych w 
Bobolicach  - 40 000 zł. 
 

 



6) zwiększenie wydatków inwestycyjnych na przebudowę pomieszczenia z 
przeznaczeniem na świetlicę środowiskową w Bobolicach – kwota 10 000 zł. 
 
7) zwiększenia wydatków gminy jako wkład własny do projektu  złożonego do Urzędu 
Marszałkowskiego na doposażenie boiska sportowego  w Świelinie ( ogrodzenie oraz 
trybuny ) – 10 000 zł. 
 
   
IV.   WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2008 ROK – załącznik Nr 3 
 

W związku z planowaną realizacja nowych zadań inwestycyjnych, dalszych ich 
kontynuacji z lat ubiegłych oraz wynikłych bieżących zmian planowanych wydatków 
inwestycyjnych wyszczególnionych w  załączniku 1,2  - dokonuje się stosownych zmian w   
wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok, który po zmianach przedstawia załącznik nr 3. 
 
 
V.    WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 

W związku z aktualizacją zadań inwestycyjnych, oraz wynikłych bieżących zmian 
planowanych wydatków inwestycyjnych wyszczególnionych w  załączniku 1,2  - dokonuje się 
stosownych zmian w   Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2008-2010, który po 
zmianach przedstawia załącznik nr 4 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 

-4- 

 


